[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2020

№_867
	О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Протвино от 07.08.2019 №531

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Московской области от 28.12.2016 №1005/44 «О мерах повышения эффективности организации финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий (муниципальных предприятий) и хозяйственных обществ, в которых муниципальному образованию принадлежит доля, обеспечивающая положительный результат голосования при принятии решения собственников (учредителей)»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Протвино от 07.08.2019 №531 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера муниципальных унитарных предприятий городского округа Протвино», изложив Положение об оплате труда руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера муниципальных унитарных предприятий городского округа Протвино в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление применяется для исчисления оплаты труда руководителям, заместителям руководителя, главным бухгалтерам муниципальных унитарных предприятий г. о. Протвино начиная с 01 января 2021 года.
3. Общему отделу направить данное постановление с приложением первому заместителю главы Администрации, заместителям главы Администрации, директорам МУП «УЭ», МУП «Городской рынок», в отдел социально-экономического развития и инвестиций, для опубликования в газете «Протвино сегодня» и размещения на сайте Администрации  г.о.Протвино.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Куракину Е.С.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                                С.Л. Кудряшов

	Заместитель главы Администрации

Е.С. Куракина

	Начальник общего отдела

В.А. Самсонова

	Начальник отдела социально-экономического развития и инвестиций

А.В. Белоусова
	Начальник юридического отдела

Т.Н. Малая

Приложение

 к Постановлению Администрации

 городского округа Протвино
Московской области

от 25.12.2020

№_867

Положение об оплате труда

 руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера муниципальных унитарных предприятий

городского округа Протвино Московской области
1. Общие положения

1.1. Положение разработано в целях:

1.1.1. Совершенствования организации оплаты труда и упорядочения социальных и других выплат руководителю, заместителям и главному бухгалтеру муниципальных унитарных  предприятий городского округа Протвино Московской области (далее - Предприятия).
1.1.2. Обеспечивает единый подход к определению размера оплаты труда руководящего состава Предприятия.

1.1.3. Устанавливает зависимость оплаты труда руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера от эффективности финансово-хозяйственной деятельности Предприятия.

2. Оплата труда руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера Предприятия

2.1. Оплата труда руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера Предприятия включает должностной оклад, дополнительные выплаты,  вознаграждения за достижение положительных результатов финансово-хозяйственной деятельности Предприятия, компенсации и выплаты социального характера.
2.2. Условия и размер оплаты труда руководителя Предприятия определяются трудовым договором, заключаемым им с Администрацией городского округа Протвино Московской области в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и настоящим Положением.

3. Определение размера должностного оклада руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера Предприятия
3.1. Должностной оклад руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера Предприятия (должностной оклад) представляет собой фиксированный размер оплаты труда за календарный месяц без учёта компенсационных выплат и вознаграждений.
3.2. Должностной оклад рассчитывается по формуле:

ДО = СО/СШЕ х Кп,

где:
ДО – должностной оклад;
СО – сумма всех установленных окладов по штатному расписанию Предприятия, утвержденному на соответствующий год, без учёта должностных окладов руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера;

СШЕ – сумма штатных единиц без учёта руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера согласно штатному расписанию на соответствующий год;

           Кп – повышающий коэффициент:
- для руководителя - 2,4;

- для заместителя руководителя – 1,9;

- для главного бухгалтера – 1,7.

3.3. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей, главных бухгалтеров муниципального предприятия и среднемесячной заработной платы работников предприятия (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) за отчетный год устанавливается в кратности 1:5.

Расчет среднемесячной заработной платы работников предприятия осуществляется на основании данных, указываемых в форме федерального статистического наблюдения П-4 "Сведения о численности и заработной плате работников".
5. Порядок установления дополнительной выплаты руководителю, заместителям руководителя, главному бухгалтеру Предприятия
4.1. Дополнительные выплаты включают в себя надбавки, которые устанавливаются руководителю, заместителям руководителя, главному бухгалтеру в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Московской области, настоящим Положением, органов местного самоуправления городского округа Протвино Московской области.
4.2. Надбавка за общий трудовой стаж работы:

- от 1 года до 5 лет – не более 5% от должностного оклада;

- от 5 лет до 10 лет – не более 10% от должностного оклада;

- от 10 лет до 15 лет – не более 15% от должностного оклада;

- свыше 15 лет – не более 20% от должностного оклада.

4.3. Надбавка за наличие учёной степени:

- для кандидата наук – 5% от должностного оклада;

- для доктора наук – 10% от должностного оклада.

5. Порядок установления вознаграждения руководителю, заместителям руководителя, главному бухгалтеру Предприятия
5.1. Вознаграждение руководителю, заместителям руководителя, главному бухгалтеру устанавливается в виде премии за достижение положительных результатов финансово-хозяйственной деятельности Предприятия.

5.2. Премия руководителю, заместителям руководителя, главному бухгалтеру Предприятия выплачивается ежеквартально по итогам финансово-хозяйственной деятельности предыдущего квартала;
5.3. Расчет размера премии руководителю, заместителям руководителя, главному бухгалтеру Предприятия (Рпр) осуществляется по формуле:

Рпр = (П1+П2+П3+П4+П5+П6)*Кфов,
где:

П1 - 20% от должностного оклада  при отсутствии просроченной кредиторской задолженности за энергоресурсы (электроэнергия, газ) и (или) коммунальные услуги;
П2 - 20% от должностного оклада при отсутствии просроченной кредиторской задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в консолидированный бюджет, внебюджетные фонды, неналоговым обязательным платежам в местный бюджет;
П3 - 10% от должностного оклада при отсутствии просроченной дебиторской задолженности со стороны потребителей, в том числе населения;
П4 - 20% от должностного оклада при образовании чистой прибыли за отчетный период;
П5 - 10% от должностного оклада при отсутствии обоснованных претензий (жалоб) со стороны потребителей;
П6 - 20% от должностного оклада при отсутствии не исполненных постановлений и распоряжений Администрации городского округа Протвино Московской области;
Кфор - коэффициент фактически отработанного времени за отчетный период, рассчитываемый по формуле:

К фор = Фор/Нрв

где:

Фов - фактически отработанное время (в часах) за отчетный период;

Нрв - норма рабочего времени (в часах) за отчетный период.

5.4. Выплата премий руководителю, заместителям руководителя, главному бухгалтеру Предприятия осуществляется по согласованию с Учредителем.

5.5. Выплата премий производится в соответствии с оформленной предприятием ведомостью Приложение 1 к Положению.
5.6. Выплаты, предусмотренные работникам Предприятия коллективным договором на руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера не распространяются.
6. Компенсации и выплаты социального характера руководителю, заместителям руководителя, главному бухгалтеру Предприятия
6.1. Возмещение расходов, связанных со служебными командировками, руководителю Предприятия осуществляется в порядке и размерах, определенных в соответствии с локальным актом Предприятия.

6.2. Руководителю, заместителям руководителя, главному бухгалтеру Предприятия выплачивается материальная помощь в размере одного должностного оклада в год к ежегодному оплачиваемому отпуску на основании личного заявления работника. В случае использования отпуска частями выплаты производятся при предоставлении более продолжительной части отпуска (не менее 14 календарных дней).
6.3. В случае если руководитель, заместители руководителя, главный бухгалтер Предприятия не использовал в течение текущего календарного года своего права на получение материальной помощи в соответствии с п. 6.2 Положения, данная единовременная выплата производится ему в конце года по личному заявлению.
6.4. Выплата материальной помощи руководителю, заместителям руководителя, главному бухгалтеру Предприятия осуществляется по согласованию с Учредителем.
6.5. При расторжении трудового договора с руководителем Предприятия по любым установленным законодательством Российской Федерации основаниям выходные пособия, компенсационные и иные выплаты в любой форме выплачиваются в совокупном размере, не превышающем трехкратный средний месячный заработок.
Выплата выходных пособий не предусматривается в случаях увольнения по основаниям, которые относятся к дисциплинарным взысканиям, или по установленным основаниям, связанным с совершением виновных действий (бездействием).
Конкретные размеры указанных выплат определяются трудовым договором.

6.6. Выплаты социального характера руководителю, заместителям руководителя, главному бухгалтеру Предприятия могут производиться только при условии отсутствия задолженности по оплате труда работникам Предприятия.
Приложение
к Положению об оплате труда руководителя,

заместителей руководителя, главного бухгалтера

муниципальных унитарных предприятий

городского округа Протвино Московской области
 «Утверждаю»

Глава городского округа Протвино

Ведомость
на выплату премии руководителю, заместителям руководителя, главному бухгалтеру МУП « _____»
за  ______квартал 20 ___года
	Должность
Ф.И.О.
	Должностной оклад

(руб.)
	Фактически отработанное время в отчетном периоде

(часов)
	Норма рабочего времени (часов)
	Сумма премии

(руб.)

Руководитель МУП «_____»   _____________________ (_____________)
                                                              Подпись                              Ф.И.О.
Главный бухгалтер МУП «____________»__________   (______________)

                                                                          Подпись                       Ф.И.О.
 «Согласовано»

Заместитель главы Администрации    __________________( _______________)